
UCHWAŁA NR XXXV/257/2013
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 18 września 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego Gminy Sulmierzyce na 2013 r. pn. „Szczepienia ochronne 
przeciw grypie”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 , art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645) oraz art. 48 ust 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 
1027, Nr 141, poz. 888; z 2007r. Nr 166, poz. 1172; z 2008r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, poz. 1486, Nr 234, poz. 
1570, Nr 237, poz. 1654; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr26, poz. 157; z 2008r. Nr 227, poz. 1505, 
z 2009r.Nr 38, poz.299, Nr 97, poz.800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 92, poz. 753, Nr 118, poz. 989, Nr 
178, poz. 1374, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278; z 2010r. Nr 50, poz. 301, Nr 125, poz. 842, Nr 107, poz. 
679, Nr 165, poz. 1116, Nr 127, poz. 857, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578,Nr 257, poz. 1723, Nr 182, poz. 
1228, Nr 257, poz. 1723, Nr 257, poz. 1725; z 2011r. Nr 81 poz. 440, Nr 122, poz. 696, Nr106, poz. 622, Nr 112, 
poz. 654, Nr 73, poz. 390, Nr 138, poz. 808, Nr 171, poz. 1016, Nr 45 poz. 235, Nr 112 poz. 654, Nr 113, poz.657, 
Nr 122, poz.696, Nr 149, poz. 887; z 2012r. poz. 123; z 2010r. Nr 205, poz. 1363; z 2011r. Nr 205, poz. 1203; 
z 2012r. poz. 476; z 2011r. Nr 122, poz. 696, Nr 232, poz. 1378; z 2012r. poz. 1016, poz. 1342, poz. 1548, z 2013r. 
poz. 154) Rada Gminy w Sulmierzycach, po uzyskaniu pozytywnej opinii Agencji Oceny Technologii 
Medycznych uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program zdrowotny Gminy Sulmierzyce na 2013r. pn. „Szczepienia ochronne przeciw 
grypie” w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński

Id: 31D8E1C8-382D-45BC-9AE4-C2B70521A59D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/257/2013 

Rady Gminy w Sulmierzycach 

z dnia 18 września 2013 r. 

Program zdrowotny Gminy Sulmierzyce na 2013r. pn. „Szczepienia ochronne przeciw grypie” 

§ 1. Uzasadnienie celowości wdrożenia programu 

1. Opis problemu zdrowotnego. 

Grypa jest wirusową chorobą zakaźną układu oddechowego, rozpowszechnioną na całym świecie, na którą 
każdego roku zapada około 100 milionów ludzi w różnym wieku. Grypa jest jedną z ważniejszych przyczyn 
zachorowań oraz umieralności ludzi. Występuje zwykle epidemicznie w naszym klimacie najczęściej w sezonie 
jesienno- zimowym i wczesną wiosną. Powikłania jakie mogą wystąpić po grypie często są początkiem długich 
zmagań z wtórnymi zakażeniami bakteryjnymi na które najbardziej narażone są dzieci do lat 14, jak również 
osoby powyżej 60 roku życia. 

Według danych Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie liczba zachorowań na grypę 
lub zakażenia grypopodobne w powiecie pajęczańskim w 2012 r. kształtowała się następująco: 

a) grupa wiekowa 0-4 liczba zachorowań 18 

b) grupa wiekowa 5-14 liczba zachorowań 82 

c) grupa wiekowa 15-64 liczba zachorowań 402, w tym 2 hospitalizacje 

d) grupa wiekowa 65 i powyżej liczba zachorowań 28

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe programu. 

1. Cel główny programu 

Celem głównym programu jest ograniczenie zachorowalności na grypę oraz wspomaganie organizmu 
w łagodniejszym znoszeniu tej choroby.

2. Cele szczegółowe programu: 

1) uniknięcie zachorowania, 

2) uniknięcie poważnych powikłań pogrypowych, 

3) redukcja hospitalizacji, 

4) znacząca redukcja wizyt ambulatoryjnych, 

5) ograniczenie przypadków śmierci wśród osób starszych.

§ 3. Sposób realizacji programu 

1. Sposób realizacji programu obejmuje 

1) przygotowanie kampanii informacyjno- edukacyjnej na rzecz promocji programu, 

2) przeprowadzenie szczepienia, w tym: 

a) konsultacje pielęgniarki, 

b) badanie lekarskie, 

c) wykonanie szczepienia przez pielęgniarkę.

3) monitorowanie realizacji programu prowadzone przez realizatora, 

4) prowadzenie rejestru prowadzonych szczepień wraz z potwierdzeniem uczestników programu o dokonanym 
szczepieniu (dokumentację zabezpieczyć i archiwizować zgodnie z obowiązującymi przepisami)

2. Przedmiot badania obejmuje: 

Id: 31D8E1C8-382D-45BC-9AE4-C2B70521A59D. Podpisany Strona 1



1) konsultacje pielęgniarki (przyjęcie danych osobowych osoby zgłaszającej się do zaszczepienia), 

2) badanie lekarskie kwalifikujące do wykonania szczepienia, poprzedzone wywiadem i udzieleniem instruktażu 
na temat postępowania w sytuacji złego akceptowania szczepionki przez organizm, 

3) zakup szczepionki przeciwko grypie, 

4) zapewnienie jednorazowego sprzętu medycznego niezbędnego do wykonania szczepień. 

5) wykonanie szczepienia.

3. Wymagane kwalifikacje personelu medycznego: 

1) co najmniej 1 lekarz ze specjalizacją z dziedziny medycyny ogólnej, chorób wewnętrznych lub medycyny 
rodzinnej, 

2) co najmniej 1 pielęgniarka środowiskowo - rodzinna, 

3) personel do obsługi organizacji programu- osoba odpowiedzialna za kampanię promocyjną, rejestrację 
pacjentów prowadzenie bazy danych.

5. Wyposażenie w sprzęt medyczny: 

1) baza lokalowa do realizacji programu, 

2) jednorazowy sprzęt medyczny niezbędny do wykonania szczepień, 

3) system komputerowy z drukarką do gromadzenia, przetwarzania i przekazywania danych.

§ 4. Adresaci programu 

Programem objęci są mieszkańcy z terenu gminy Sulmierzyce w wieku powyżej 55 roku życia. Pacjenci będą 
zgłaszać się do programu bez skierowania. 

Tabela Nr 1 – Liczba osób objętych programem na rok 2013

Wiek 55 lat i powyżej KOBIETY MĘŻCZYŹNI OGÓŁEM
2013 908 709 1617

Opracowano na podstawie danych z ewidencji ludności w Urzędzie Gminy w Sulmierzycach.

Liczba adresatów programu może uleć zmianie na plus lub minus 20% w zależności od zmian w ewidencji 
ludności. 

§ 5. Czas realizacji programu 

Program będzie realizowany w okresie od 1 października 2013r. do 30 listopada 2013r.

§ 6. Monitoring i ewaluacja 

1. Mierniki programu 

1) liczba osób w populacji określonej w programie.

2. Sprawozdanie z realizacji programu. 

Sprawozdanie z realizacji programu winno zawierać opis przebiegu programu z wnioskami oraz opracowanie 
statystyczne zawierające liczbę osób przebadanych ogółem w programie (z podziałem na płeć) oraz liczbę osób 
zaszczepionych (z podziałem na płeć).

3. Oczekiwane efekty: 

1) zmniejszenie ilości zachorowań na grypę, 

2) zmniejszenie ilości powikłań pogrypowych

§ 7. Budżet programu 

1. Koszty realizacji Programu pokryte zostaną ze środków własnych Gminy Sulmierzyce. 

2. Środki finansowe na realizację programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy Sulmierzyce na rok 
2013 w kwocie 64.000,00 zł.

Id: 31D8E1C8-382D-45BC-9AE4-C2B70521A59D. Podpisany Strona 2




